REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM

Nr. 163, daté 23.10.2020

PER
MIRATIMIN E SHOQERISE AUDITUESE “MAZARS” SH.P.K., PER AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE SE SIGURIMIT “EUROSIG” SH.A,,
PER VITIN FINANCIAR QE MBYLLET ME 31.12.2020

N¢ bazé dhe pér zbatim t€ nenit 14, pika 5, t€ Ligjit nr. 9572 daté 03.07.2006 “Pé&r Autoritetin e
Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar, té neneve 123 dhe 124, té Ligjit nr. 52, daté 22.05.2014
“Pér veprimtaring€ e sigurimit dhe risigurimit”, si dhe té Rregullores nr. 37, daté 28.05.2015 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe kérkesave pér pérzgjedhjen e shogérisé audituese pér shogériné e
sigurimit”, e ndryshuar, Bordi i Autoritetit t& Mbikéqyrjes Financiare,

VENDOSI:

1. Miratimin e shogérisé audituese “Mazars” sh.p.k., pér auditimin e pasqyrave
financiare té shogérisé sé sigurimit “Eurosig” sh.a., pér vitin financiar gé mbyllet
mé 31.12.2020.

2. Ngarkohet Departamenti i Mbikéqgyrjes sé Tregut té Sigurimeve, pér njoftimin né
zbatim té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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